
Designan Jefe de la Oficina de Personal de la Oficina General de Administración del 
Ministerio 

 
RESOLUCION MINISTERIAL Nº 581-2006-EF-43 

 
 Lima, 13 de octubre de 2006  
 
 CONSIDERANDO:  
 
 Que, se encuentra vacante el cargo de Director de Sistema Administrativo II - Jefe de 
Oficina de Personal - Categoría F-3 de la Oficina General de Administración del Ministerio de 
Economía y Finanzas;  
 
 Que, es necesario designar al funcionario que desempeñará el mencionado cargo;  
 
 De conformidad con lo dispuesto por la Ley Nº 27594, el artículo 4 del Decreto de 
Urgencia Nº 021-2006 y el artículo 77 del Reglamento de la Carrera Administrativa, aprobado por 
Decreto Supremo Nº 005-90-PCM;  
 
 SE RESUELVE:  
 
 Artículo Único.- Designar a la Econ. Yolanda Alcira Vera Huanqui, en el cargo de 
Responsabilidad Directiva de Director de Sistema Administrativo II - Jefe de la Oficina de 
Personal - Categoría F-3 de la Oficina General de Administración del Ministerio de Economía y 
Finanzas.  
 
 Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 LUIS CARRANZA UGARTE 
 Ministro de Economía y Finanzas 


